

## Årsberetning fra skolebestyrelsen Lem Stationsskole skoleåret 2022/2023

I følge folkeskoleloven, er skolebestyrelsen forpligtet til, hvert år, at aflægge en årsberetning. Beretningen tjener det formål, at være information for skolens forældre og andre uden for skolebestyrelsen samtidig med, at den kan bidrage som evalueringsredskab for skolens daglige ledelse og skolebestyrelse.

I skolebestyrelsen bliver der arbejdet med mange forskelligartede tematikker. Ved hvert møde er der faste punkter, som vi skal orienteres om fra ledelsen, bl.a. dagligdagen på skolen for både elever og personale, budgetter, fagfordeling og skemaer.

Skoledagene er nu endelig tilbage til det normale efter corona, og vi er igen ved at finde rytmen, hvilket er til stor glæde for både elever og ansatte. Både elever og lærere nyder at kunne være sammen på tværs af klasser og årgange.

Jeg vil på vegne af bestyrelsen gerne sige tak til alle skolens pædagoger og lærere, som i endnu et skoleår har været ekstraordinært fleksible for at sikre alle vores elever en tryk og positiv hverdag.

Skolebestyrelsen har budt velkommen til 4 nye medlemmer og består nu af følgende forældrerepræsentanter:

Lene Dahl Kirkeby

Stine Bloch Jensen

Natasja Due Stampe

Maja Olivarius Hansen

Karina Vandborg Hansen ( næstformand)

Kamille Kæseler Ringkøbing ( formand)

Derudover har vi sagt farvel til Flemming Pedersen ved skoleårets udgang, og siger velkommen til Simone Verona Henriksen Lund i august 2023.

I er meget velkomne til at gribe fat i os, hvis der er ønsker om emner til drøftelse i bestyrelsen samt spørgsmål.

Skolebestyrelsen har drøftet det generelle sprogbrug på skolen, da det opleves at måden man taler til og om hinanden har taget en negativ drejning, og at sproget ikke altid er pænt. Dette er i fokus og vil fremover blive en del af opstartsmøderne i alle klasser samt vil blive drøftet i personalegruppen. Derfor er det også glædeligt, at SSP som noget nyt begynder at komme ud til klasserne allerede fra 3.klasse for at tale om brugen af sociale medier, da vi har en oplevelse af, at sociale medier har en betydelig rolle i forhold til sprogbrug.

Skolebestyrelsen har gennemgået trivselsundersøgelsen, og også her er der fokus på drillerier. Derfor vil der i det kommende år være fokus på generel trivsel på skolen.

Skolebestyrelsen har været i dialog med forældre i lilleskolen vedr. ringetider. Dette, da det opleves af lilleskoleforældrene at skoledagen, om fredagen er meget lang. Dette er efterfølgende drøftet i bestyrelsen, og skolen har valgt at lave nogle ændringer som forsøg frem til jul, for at imødekomme forældrenes ønske. Det er mange ender, der skal nå sammen, for at få det til at gå op, og derfor er ændringerne kun på forsøgsbasis, og vil løbende blive vurderet af bestyrelsen.

Skolebestyrelsen er introduceret til meddelelsesbogen, som skal implementeres. Det er altid svært at lære nyt samt at forstå meningen med galskaben, men vi tror på, at når vi alle er kommet godt i gang med brugen af den, så skal det nok blive godt.

Skolebestyrelsen deltager som vanligt i Folkeskolernes samråd. Folkeskolernes samråd er forældrerepræsentanter fra alle bestyrelser i kommunen, der mødes og drøfter relevante emner, som rører sig på skoleområdet i kommunen samt i byrådet. Samrådet mødes på kommunens skoler og i maj 2024 er Lem Stationsskole vært for samrådet.

Jeg vil gerne sige tak til alle klasseforældrerepræsentanter for samarbejdet indtil nu, og så håber jeg, at skolebestyrelsen de næste fire år får mulighed for at få et godt indblik i hverdagen på Lem Stationsskole, og alle de ting, der ligger bag ved at drive en velfungerende skole.

På vegne af skolebestyrelsen

Kamille Ringkøbing, formand